
 

COMUNE  DI  ROGLIANO 

(PROVINCIA DI COSENZA) 
 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
                                                                                                                                                      COPIA 
 
N.9/GC del 13-02-2024 
______________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE BORSA DI STUDIO "VITTIME DI MAFIA QUINTO REDA ED EUGENIO 

ALTOMARE.     
 
______________________________________________________________________________________ 
 
          L'anno  duemilaventiquattro il giorno  tredici del mese di febbraio alle ore 15:00 a seguito del convocazione 
del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei signori: 
      
 
N.   Cognome e Nome  Presenti/Assenti 
Altomare Giovanni Presente 
ALTOMARE Francesco Presente 
ANASTASIO Maria Anna Presente 
SICILIA Fernando Presente 
SALVINO Maria Presente 

 
     Presiede il Sindaco Giovanni Altomare 
     
 Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE Dott.  Carmelo Pitaro 
      
 
IL Sindaco riconosciuto il numero legale degli intervenuti, invita i presenti a discutere e deliberare sull'argomento 
indicato in oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
-----------------------------------------------  



 

2 
Delibera di Giunta Comunale N 9 del 13-02-2024 COMUNE DI ROGLIANO 

 

 
VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata: 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-CULTURALE 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale è da sempre impegnata nel fornire tutti gli strumenti utili a 
rafforzare il diritto all’istruzione nel rispetto dei principi educativi e di formazione costituzionalmente 
garantiti e intende sostenere la formazione culturale delle nuove generazioni allo scopo di valorizzare e 
sostenere il profitto scolastico degli studenti meritevoli, nonchè per incoraggiare la prosecuzione agli 
studi ed il raggiungimento di sempre più approfondite opportunità professionali e culturali; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende offrire un riconoscimento agli studenti meritevoli 
per il corrente anno scolastico 2023/2024, istituendo una borsa di studio in memoria delle vittime di mafia 
Quinto Reda ed Eugenio Altomare; 

RITENUTO, nello specifico, di prevedere l’attribuzione di n. 1 borsa di studio di € 250,00 a beneficio 
dell’Istituto Comprensivo (riservata alle classi di Terza Media) e di n. 1 borsa di studio € 250,00 a beneficio 
dell’Istituto Superiore Marconi-Guarasci (riservato alle classi di Terzo e Quarto Superiore); 

VISTI : 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
- lo Statuto Comunale; 
- i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 TUEL. 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1. DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2. DI ISTITUIRE borsa di studio comunale “Vittime di mafia Quinto Reda ed Eugenio Altomare”, a beneficio 
degli studenti meritevoli dell’Istituto Comprensivo e dell’Istituto Superiore Marconi-Guarasci; 

3. DI PREVEDERE, nello specifico, l’attribuzione di n. 1 borsa di studio di € 250,00 a beneficio dell’Istituto 
Comprensivo (riservata alle classi di Terza Media) e di n. 1 borsa di studio di € 250,00 a beneficio 
dell’Istituto Superiore Marconi-Guarasci (riservato alle classi di Terzo e Quarto Superiore); 

4. DI DEMANDARE al Responsabile del IV Settore gli atti gestionali conseguenti alla presente deliberazione 
tra cui la fissazione dei criteri per l’assegnazione; 

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

                                                                               IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-CULTURALE 

        F.to Dott.ssa Ines Petrassi 

 
Pareri 

ex art. 49, c. 1, D.Lgs. 
267/2000 

REGOLARITÀ TECNICA 

Esito 

Favorevole 

Data 

13-02-24 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4        
SOCIO/CULTURALE-SPORT-ISTRUZIONE 

F.to Petrassi  Ines 

 



 

3 
Delibera di Giunta Comunale N 9 del 13-02-2024 COMUNE DI ROGLIANO 

 

Pareri 

ex art. 49, c. 1, D.Lgs. 
267/2000 

REGOLARITÀ CONTABILE 

Esito 

Favorevole 

Data 

13.02.2024         

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1    
SVILUPPO ECONOMICO-AMMINISTRATIVO-

TRIBUTI-PATRIMONIO-CONTENZIOSO  

Dott. Dionesalvi  Roberto 

 
VISTO il parere favorevole reso sulla suesposta proposta di deliberazione dai Responsabili dei Settori competenti; 
 
RITENUTO che la proposta sia meritevole di integrale approvazione; 
 
CON VOTI UNANIMI, favorevoli, resi nei modi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui in premessa per come in essa riportata; 
 
e, con apposita votazione, unanime 

 
D E L I B E R A 

 
 

- DI DARE IMMEDIATA ESECUZIONE, ai sensi dell'art 134, 4 comma, del D.Lgs. n 267/2000 e ss.mm.ii. 
  



 

4 
Delibera di Giunta Comunale N 9 del 13-02-2024 COMUNE DI ROGLIANO 

 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

SEGRETARIO GENERALE 

 F.to  Dott. Carmelo Pitaro 

SINDACO 

F.to Giovanni Altomare 

 
 
________________________________________                                         ___________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, 

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n.267 
 

VISTI gli atti d'Ufficio, 
ATTESTA che la presente deliberazione 

 
E' STATA PUBBLICATA , mediante affissione all'Albo Pretorio , 

per 15 giorni consecutivi dal 27-03-2024 al 11-04-2024 art.125, D.Lgs.267/00) 
_______________________________________________________________________________________  
[] E' STATA RIMESSA, in elenco ai Capigruppo Consiliari, contestuale all'Affissione all'Albo,                                 
(art.125, D.Lgs. n.267/00). 
 
[] E'STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA (art.134,c.4,D.L.267/00) 
 
[] E' DIVENUTA ESECUTIVA 
  [] trascorsi 10 gg. dalla sua pubblicazione (art.134,c.3, L.n.267/00) 
 

           SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                                                                       F.to  Dott. Carmelo Pitaro 

 

____________________________________________________________________________________________ 

E' copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'Ufficio. 

                                                                                                                   SEGRETARIO GENERALE 

                  F.to  Dott. Carmelo Pitaro 

 


